
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

NHJUC.1DA HO ílft11I;-;i: • 
~ ... u 

,'.:~'!,~QJ l c:26 

PORTARIA Nº 19, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DA 

SERRA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 

2° da Lei nº 6.131 , de 9 de janeiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art.1° Fica exonerado, a pedido, o servidor JERONIMO FLORIANO DO 

NASCIMENTO do cargo em comissão de Assistente Técnico - CC5, da Secretaria 

Municipal de Gestão e Planejamento - SEGEPLAN. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ icação, retroagindo seus 

efeitos a 09/0112026. 

Secretário Municipal de Gestão Planejamento 
/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PUBLIC11D!l NO mr;r~·c 

PORTARIA Nº 19, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DA 

SERRA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 

2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art.1º Fica exonerado, a pedido, o servidor JERONIMO FLORIANO DO 

NASCIMENTO do cargo em comissão de Assistente Técnico - CC5, da Secretaria 

Municipal de Gestão e Planejamento - SEGEPLAN. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 09/01 /2026. 


